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GUÐLAUG BAD 
Langisandur, Akranes, Island. 2018

ARKITEKT :  BASALT

Teks t :  Basa l t  –  www .basa l t . i s
Fo to :  A rk i tek ten ,  Ka t la  Mar í udó t t i r ,  Ragna r  Th S igu rðsson/Arc t i c  Images 

 og  Magnús  Aða lmundsson ,  a l le  u t l ån t  av  a rk i tek ten

Guð laug bad bygger på Islands eldgamle geotermiske badetradisjon. 
Det ligger på Langisandur, en sandstrand ved byen Akranes på 
Islands vestkyst, tre kvarters kjøring nordover fra Reykjavik. 
Badet er plassert i en steinete molo som går langs stranden og 
beskytter det innenforliggende idrettsanlegget mot Nord-Atlanteren. 

Byggherre:  Akranes kommune. Badet er finansiert av Jón Gunnlaugsson og Guðlaug 
 Gunnlaugsdóttirs minnefond, samt med lokale og offentlige tilskudd

Arkitekt:  BASALT. Team: Hrólfur Karl Cela, Marcos Zotes, Sigríður Sigþórsdóttir,  
Guðjón Kjartansson, Jón Guðmundsson

RIB:  Mannvit Engineers
Entreprenør:  Ístak
Ferdigstilt: 2018
Areal: 117 m2 

Konstruksjon: Plasstøpte fundamenter, betongelementer med bordforskaling
Materialer: Spesialbetong for marine konstruksjoner

Små dammer som dannes rundt ste iner på stranda ved 
lavvann har g i t t  insp i ras jon t i l  anleggets form og ut t rykk
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Tre ova le be tongvolumer fo rskjøvet  og s tab le t  oppå hverandre ,  omslu t te t  av en buet  t rapp .  
Vannet  kommer f ra den varme k i lden De i ldar tunguhver ,  som l igger  64 km unna
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Fra badet  er  de t  s to rs lagen u ts ik t  over  s t randa og Faxa f ló ibuk ta – og mot Reykjav ik  i  sør

Over løpet  i  hovedbassenget  fy l ler  de t  g runne bassenget  på s t randen .  I  de t  kjø l igere vannet  her  kan s jøbadere akk l imat i sere seg



35

m
ur

+
be

to
ng

 
  

2 
• 

20
21

Fundamentene er p lasstøpt ,  mens resten av  
konstruks jonen består  av pre fabr ikker te ,  bordforskal te  

e lementer .   Konstruks jonen er s tøpt  med spes ia l  betong for  
mar ine konstruks joner ,  som tåler  det  barske ,  kalde og sal te mi l jøet
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En omslut tende buet t rapp leder ned t i l  s t randen f ra gangve ien .  
Hver t  basseng inneholder en stor  s te in ,  i  hovedbassenget formet som en s jeselong ,  nederste med en innfe l t  lysk i lde som belyser vannfal le t
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Langisandur er et populært område for 
folk på Akranes, både de som legger 
turen forbi for å nyte utsikten og for de 
som bruker stranden til ulike aktiviteter. 
Ingen besøk her er like, ettersom års-
tidene, tidevannet, lyset og været endrer 
opplevelsen hver gang. 

Badet er åpent for publikum og funge-
rer også som samlingspunkt for hav-
badere med akutt behov for oppvarming. 

Anleggets form og uttrykk er inspirert 
av de naturlige dammene som danne s 
rundt steinene på stranda ved fjære sjø. 
Det består av tre plattformer, tre ovaler 
forskjøvet i forhold til hverandre. Øverste 
nivået fungerer som kombinert utsikts-
plattform og tak. Under dette ligger 
hovedbassenget med varmt, ubehandlet 
vann fra den varme kilden Deildartungu-
hver, som ligger 64 km nordøst for Akra-
nes. Fra hovedbassenget renner vannet 
videre til et kjøligere, grunt basseng på 
strandnivå, som sørger for en behagelig 
overgang for badende som kommer opp 
fra sjøen. 

Nord for badeanlegget, på innsiden av 
moloen, ligger en fotballarena ekspo-
nert mot havet. Området under arenaen 
er bygget om og inneholder garderober, 
kafé og oppbevaring både for brukere av 
 stranden, bassenget og idrettsanlegget, 
noe som ytterligere forbedrer livskvalite-
ten på Langisandur.

Badet tiltrekker seg mange besøkende, 
både islendinger og turister. Suksessen 
har gitt grunnlag for en ny konkurranse 
om videreutvikling av området. 

Guðlaug er nominert til Mies van der 
Rohe-prisen i 2022 og vant det islandske 
turistrådets miljøpris i 2019.  
Nordic Sustainable Cities Initiative presen-
terer Guðlaug som et forbildeprosjekt  når 
det gjelder samfunnshelse og velvære. 
Anlegget var blant finalistene til den 
islandske  betongprisen 2019 som utdeles 
i regi av Steinsteypufélag Íslands, den 
islandske betongforeningen. 

' I n f in i ty pool '  der vannfal le t  for la ter  hovedbassenget

Det kan være over f i re meters forskje l l  på høyvann og lavvann


